
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ КАТАВ-ИВАНОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

__________________________________________________________________ 
19.10.2023г.                                                                                                    № 242 

 

 

О проведении  

муниципального методического семинара 

 

 

В соответствии с планом работы  Управления образования Администрации 

Катав-Ивановского муниципального района  на 2023 год, в целях повышения 

качества образования, эффективной организации системы методического 

сопровождения педагогических работников и обучающихся в рамках 

наставнической деятельности 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 02 ноября 2023г. в 10.00 часов в МОУ «СОШ №1 г.Катав-

Ивановска»  муниципальный методический семинар по теме  

«Наставничество в МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска»: из опыта работы» 

(далее Семинар) для заместителей директоров по учебной работе, учителей 

предметников согласно программе (Приложение 1).  

 

2. Директору МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» (Куликовой В.В.) назначить 

ответственных за организацию Семинара и обеспечить необходимые 

условия для его проведения. 

 

3.  Руководителям общеобразовательных организаций: 

3.1. обеспечить явку на Семинар   заместителей директоров по учебной 

работе, учителей предметников (квота от школы –  2 человека); 

            3.2. подвоз учителей организовать за счёт средств общеобразовательных   

организаций.  

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

             И.о. начальника Управления образования                 Р.А.Мустафин 
 

 
 
 

 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ  1 

К приказу Управления образования 

от 19.10.2023г. № 242 

 

ПРОГРАММА 

районного методического семинара 

«Наставничество в МОУ «СОШ №1 г. Катав-Ивановска»: из опыта работы» 

 

Дата проведения: 2 ноября 2023 года 

Время проведения: 10:00-12:15 

 

Время Событие Место 

проведения 

Ответственные Присутствующие 

09.45-10.00 Выставка «Чем труд ваш 

измерить». 

Регистрация участников 

семинара 

 

фойе 2 этаж 

 

Решетова К.А. 

Заместители 

директоров ОО, 

гости 

10.00-10.05 Приветственное слово  актовый зал Куликова В.В. Заместители 

директоров ОО, 

гости,  
педагогические 

работники школы 

10.05-10.20 Развитие наставничества в 

МОУ «СОШ №1 г. Катав-

Ивановска» 

Юрина И.Б. 

10.20-10.30 Наставничество как часть 

системы методического 

сопровождения педагога 

Дымова Н.В.  

10.30-10.40 Наставничество в рамках 

реализации проектной 

деятельности  

Путилина Ю.Н. 

10.40-10.55 Мастер-класс 

«Сопровождение 

обучающихся на этапе 

целеполагания  при 

выполнении 

индивидуального проекта» 

Чуева Т.В. 

10.55-11.05 Наставничество как ведущая 

форма работы социальных 

педагогов 

Забродина О.С., 

социальный 

педагог 

11.05-11.20  Наставничество в рамках  

реализации внеурочной 

деятельности и 

дополнительного 

образования 

Хлескина Т.Б. 

11.20-11.30 Психологическая разгрузка Кишкова Ю.В., 

педагог-психолог 

11.30-11.50 Групповой практикум 
 

учебные 

кабинеты 

наставники групп Заместители 

директоров ОО, 
гости,  
педагогические 

работники школы 

11.50-12.00 Подведение итогов работы 

групп  

актовый зал Борчанинова Е.В. 

12.00-12.10 Школьный театр «Овация» 

 

Салова Е.Н. 

12.10-12.15 Подведение итогов. 

Рефлексия. 

Дымова Н.В. 

 


